
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 28,83764 στρ. στη 
θέση «Παληουργιάς» της περιφέρειας Δ.Κ. Λαμίας 
Δήμου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας. 

2 Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου «Ανωγείων» Δήμου Ανωγείων μετά από 
αίτημα των  Μπαγκέρη Χαραλάμπου, Νταγιαντά 
Νικολάου κ.ά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1054/61717 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 28,83764 στρ. στη 
θέση «Παληουργιάς» της περιφέρειας Δ.Κ. Λα-
μίας Δήμου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87 Α').

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α').

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α') όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α'), άρθρο 9 ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α') και άρθρο 
35 παρ.1 ν. 4280/2014 ( ΦΕΚ 159 Α') και συγκεκριμένα: 
α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως 
ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (ΦΕΚ 159 Α') και ειδι-
κότερα του άρθρου 55 παρ. 5.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/ 
2793/31-07-2002.

7. Την αριθμ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 47 Α').

9. Την 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του Συντονιστή 
Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων» 
(ΦΕΚ 2003 Β').

10. Την 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού 
Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

11. Την αριθμ. 2218/59872/16-4-2019 αναφορά του 
Δασαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 28,83764 στρ., στη θέση 
«Παληουργιάς» της περιφέρειας Δ.Κ. Λαμίας Δήμου 
Λαμιέων, Π.Ε. Φθιώτιδας, στην οποία δεν υλοποιήθηκε 
αποκατάσταση λατομικού χώρου μετά το πέρας της εκ-
μετάλλευσης, όπως ορίστηκε στους εγκεκριμένους περι-
βαλλοντικούς όρους. Η έκταση αυτή πριν την εκχέρσωση 
της καλυπτόταν από δασική βλάστηση αείφυλλων πλα-
τύφυλλων (πρίνου) με ποσοστό δασοκάλυψης 15% έως 
25% και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του άρ-
θρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει 
στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 
και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,... 15,16,1) και προσ-
διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ '87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-
μακας 1:1500, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση κηρυγμένη με την 
4079/84/9-1-1985 απόφαση Νομάρχη Φθιώτιδας.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση κηρυγμένη με την 
4079/84/9-1-1985 απόφαση Νομάρχη Φθιώτιδας και με 
έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση κηρυγμένη με την 
4079/84/9-1-1985 απόφαση Νομάρχη Φθιώτιδας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 440

4715

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.08.08 14:19:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4716 Τεύχος Δ’ 440/08.08.2019

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-

σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο ( άρθρο 47 ν. 3900/2010 - 

ΦΕΚ 213 Α') μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8 /Α').

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 5 Ιουλίου 2019

Με εντολή 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4717Τεύχος Δ’ 440/08.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4718 Τεύχος Δ’ 440/08.08.2019

    Αριθμ. 129040 (2)

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου «Ανωγείων» Δήμου Ανωγείων μετά από 
αίτημα των  Μπαγκέρη Χαραλάμπου, Νταγιαντά 
Νικολάου κ.ά. 

 Ο ΑΝΤΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄/ 

07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν μεταγενέ-
στερα. 

2. Το π.δ.149/2010 (ΦΕΚ 242/Α΄/27.12.2010) «Οργανι-
σμό της Περιφέρειας Κρήτης».

3. Την 80617/24.4.2017 απόφαση Περιφερειάρχη Κρή-
της (ΦΕΚ 1565 Β΄/8.5.2017) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κρήτης».

4. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.1923 (ΦΕΚ 228 Α΄/
16.8.1923) «Περί σχεδίων πόλεων, κώμων και συνοικι-
σμών του Κράτους και οικοδομής αυτών» όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

5. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33 Α΄/4.3.1983), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του π.δ. της 
14/27.7.1999, (ΦΕΚ 580/Δ΄/1999) «Κώδικας Βασικής Πο-
λεοδομικής Νομοθεσίας».

7. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α΄) όπως 
αντικαταστάθηκε και ισχύει.

8. Το άρθρο 10 του ν.3044/2002 /ΦΕΚ 197 Α΄/2002) 
περί «Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις 
άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (ΦΕΚ 197/Α΄/
27.8.2002).

9. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος οικοδομικός 
κανονισμός» (ΦΕΚ 79 Α΄/9.4.2012).

10. Τις διατάξεις του ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς 
σε γη και χρήμα – Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 269 Α΄/24.12.2014).

11. Την αριθμ. Ε 123/15/ΕΓΚ.1/61: Υποβλητέα στοιχεία 
προτάσεων εγκρίσεως ή τροποποιήσεως πολεοδομικών 
σχεδίων.

12. Την αριθμ. Ε.4546/551/ΕΓΚ.8/75: «Προτάσεις 
τροπ/σεως ρυμοτομικών σχεδίων κ.λπ.».

13. Την εγκ.- 43511/191/55/13.6.1988 (Εγκ. 55/1988) 
«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-
σεις ρυμοτομικών σχεδίων».

14. Την εγκ.- 18894/6/5.5.2006 (Εγκ. 6/2006) «Άσκηση 
αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

15. Την εγκ.- 29829/14.06.2012 (Εγκ. 10/2012) «Αρ-
μοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥΠΟΘΑ Περιφερειακών 
Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού σχε-
διασμού».

16. Το από 30/10/1946 β.δ. (ΦΕΚ 332/Α΄/05.11.1946) 
«Περί εγκρίσεως σχεδίου ρυμοτομίας κωμοπόλεως Ανω-
γείων (Κρήτης)».

17. Το από 25/9/1969 β.δ. (ΦΕΚ 164/Δ΄/1-9-1969) «Περί 
καθορισμού των όρων και περιορισμών δομήσεως των 

οικοπέδων των κειμένων εντός των ορίων Οικισμών εχό-
ντων εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο».

18. Την Δ.Π. 4684/4-9-2005 απόφαση Νομάρχη Ρε-
θύμνου (ΦΕΚ 952/Δ΄/5-9-2005) «Τροποποίηση σχεδίου 
πόλης στ’ Ανώγεια Ν. Ρεθύμνης».

19. Το αριθμ. 5618/30-11-2017 έγγραφο του Τμήματος 
Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Καθαριότητας 
Δήμου Ανωγείων, με το οποίο διαβιβάζεται στην Δ/νση 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας 
Κρήτης ο φάκελος της τροποποίησης (αρ. πρωτ. Περι-
φέρειας 260722/6-12-2017).

20. Το αριθμ. 46335/2-3-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας 
Κρήτης με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοι-
χεία.

21. Το αριθμ. 2115/16-7-2018 έγγραφο του Δήμου 
Ανωγείων (αρ. πρωτ. Περιφέρειας 169144/24-7-2018), 
με το οποίο διαβιβάζονται συμπληρωματικά στοιχεία.

22. Την 69/2017 (αρ. πρακτικού 10/2017, ημ. 24-8-2017) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ανωγείων 
«Περί τροποποίησης του σχεδίου πόλης σύμφωνα με 
την με αρ. πρωτ. 2950/11-7-2017 αίτηση των Μπαγκέρη 
Χαραλάμπου, Νταγιαντά Νικολάου» η οποία εγκρίνει την 
προτεινόμενη τροποποίηση.

23. Την από 31/8/2017 ανακοίνωση του Δήμου περί τρο-
ποποίησης του εγκεκριμένου σχεδίου πόλης Ανωγείων.

24. Τα αποκόμματα των εφημερίδων ”Κρητική Επιθε-
ώρηση” και “Ρεθεμνιώτικα Νέα” στις 1 και 2 Σεπτεμβρίου 
2017, όπου δημοσιεύτηκε η παραπάνω ανακοίνωση.

25. Το από 25/9/2017 Πρωτόκολλο Ανάρτησης της 
69/2017 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Ανωγείων 
(Αποδεικτικό δημοσίευσης απόφασης Δημοτικού Συμ-
βουλίου) και το τοπογραφικό που το συνοδεύει.

26. Το τοπογραφικό διάγραμμα που συντάχθηκε από 
τον Τοπογράφο Μηχανικό Στεφανάκη Ζαχαρία και συ-
νοδεύει την 69/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

27. Την από Ιούνιο 2017 τεχνική έκθεση του Τοπογρά-
φου Μηχανικού Στεφανάκη Ζαχαρία.

28. Τις συνημμένες στο τοπογραφικό φωτογραφίες 
της περιοχής.

29. Τον συνημμένο πίνακα ιδιοκτησιών όπου φαίνονται 
στοιχεία των εμπλεκόμενων ιδιοκτησιών πριν και μετά 
την τροποποίηση.

30. Τις υπεύθυνες δηλώσεις των Καλλέργη Εμμανου-
ήλ – Δήμαρχος Ανωγείων, Νταγιαντά Εμμανουήλ του 
Δημητρίου, Μανουρά Μενελάου του Χαραλάμπους, Ντα-
γιαντά Νικόλαο του Μιχαήλ, Μπαγκέρη Χαράλαμπου του 
Νικηφόρου, Φασουλά Χαράλαμπου του Κωνσταντίνου, 
Νταγιαντά Μύρωνα του Χαραλάμπου, Νταγιαντά Βασίλη 
του Χαράλαμπου, Νταγιαντά Μιχάλη του Χαράλαμπου, 
Νταγιαντά Γεώργιο του Χαράλαμπου, όπου δηλώνουν 
ότι αιτούνται την τροποποίηση και συμφωνούν με την 
με αρ. 69/2017 απόφαση Δ.Σ. Ανωγείων.

31. Την αριθμ. 5613/30-11-2017 βεβαίωση του Δημάρ-
χου Ανωγείων σύμφωνα με την οποία κατά την διάρκεια 
της ανάρτησης της 69/2017 απόφασης Δ.Σ. Ανωγείων 
δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις.

32. Την αριθμ. 5612/30-11-2017 βεβαίωση του Δημάρ-
χου Ανωγείων σύμφωνα με την οποία με την προτεινόμε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4719Τεύχος Δ’ 440/08.08.2019

νη τροποποίηση δεν δημιουργούνται μη άρτια οικόπεδα 
και δεν ρυμοτομούνται νόμιμες οικοδομές.

33. Την αριθμ. 5611/230-11-2017 βεβαίωση του Δη-
μάρχου Ανωγείων σύμφωνα με την οποία οι σύμβουλοι 
που έλαβαν μέρος στην συζήτηση του θέματος περί τρο-
ποποίησης σχεδίου πόλης Ανωγείων δεν έχουν έννομο 
συμφέρον από την προτεινόμενη τροποποίηση.

34. Το αριθμ. 630/18-10-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και Δόμησης του 
Δήμου Μυλοποτάμου, περί θεώρησης ρυμοτομικών οι-
κοδομικών γραμμών και όρων δόμησης σε γεωτεμάχιο 
εντός σχεδίου πόλης Ανωγείων.

35. Τη με αριθμ. 293888/29-11-2018 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Περιφέρειας Κρήτης προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Ρεθύμνου.

36. Η από 27.3.2019 γνωμοδότηση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. 
Ρεθύμνου (πρακτικό 1/2019, θέμα 5ο) το οποίο γνωμο-
δοτεί ομόφωνα υπέρ της τροποποίησης του σχεδίου πό-
λης Ανωγείων όπως αυτό αναπτύσσεται στην εισήγηση 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Περιφέρειας Κρήτης.

37. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ.

Και επειδή:
1. Έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά που ορίζει η 

εγκύκλιος Εγκ.- 43511/191/55/13.6.1988 (Εγκ. 55/1988) 
«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-
σεις ρυμοτομικών σχεδίων».

2. Με την προτεινόμενη τροποποίηση δημιουργείται 
ένα λειτουργικό σχήμα οικοδομικού τετράγωνου σε σχέ-
ση με το ισχύον οικοδομικό τετράγωνο το οποίο έχει 
προκύψει από προηγούμενη τροποποίηση του σχεδίου 
πόλης (απόφαση Νομάρχη αριθμ. Δ.Π. 4684/4-9-2005, 
ΦΕΚ 952/5-9-2005).

3. Σύμφωνα με το άρθρο 1 παρ. 1.3α του ν.δ. 17-7-1923, 
κάθε τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
πρέπει να κατευθύνεται από πολεοδομικά κριτήρια και 
να αποβλέπει στην θεραπεία πολεοδομικών αναγκών 
υγιεινής, συγκοινωνίας, ασφάλειας, οικονομίας και αι-
σθητικής τις οποίες εμφανίζει η οικιστική ανάπτυξη και 
διαμόρφωση της πόλης στην εξέλιξή της. Η διατήρηση 
του υφιστάμενου δρόμου και η δημιουργία ενός λει-
τουργικότερου οικοδομικού τετραγώνου αποβλέπει 
στην θεραπεία πολεοδομικών αναγκών καθώς μέσω 
αυτής επιτυγχάνεται η αρμονική ένταξη του τετραγώνου 
στο φυσικό και οικιστικό περιβάλλον της περιοχής και 
η άρση των δυσμενών επιπτώσεων που προκαλούνταν 
στις ιδιοκτησίες από το σχήμα και τις διαστάσεις του 
ισχύοντος οικοδομικού τετραγώνου.

4. Με την προτεινόμενη τροποποίηση δεν επέρχεται 
μείωση των κοινοχρήστων χώρων. Σύμφωνα με την τε-
χνική έκθεση και το τοπογραφικό διάγραμμα του μηχα-
νικού Ζαχαρία Στεφανάκη που συνοδεύει την  69/2017 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Ανωγείων επέρχεται 
αύξηση των κοινόχρηστων χώρων κατά 31,27μ2.

5. Η προτεινόμενη τροποποίηση εναρμονίζεται με την 
μελέτη αναθεώρησης του ισχύοντος ρυμοτομικού σχε-
δίου, η οποία είναι σε εξέλιξη.

6. Με την με αριθμ. 293888/29-11-2018 εισήγηση, η 
Δ/νση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περι-
φέρειας Κρήτης εισηγείται την έγκριση της προτεινό-
μενης τροποποίησης προς το ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε. Ρεθύμνου 
και επειδή,

7. Σύμφωνα με το πρακτικό 1/2019, θέμα 5ο του 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε Ρεθύμνου το Συμβούλιο γνωμοδότησε 
ομόφωνα υπέρ της τροποποίησης του σχεδίου πόλης 
Ανωγείων όπως αυτό αναπτύσσεται στην εισήγηση της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Περιφέρειας Κρήτης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του σχεδίου πόλης 
Ανωγείων Δήμου Ανωγείων Περιφερειακής Ενότητας 
Ρεθύμνου Περιφέρειας Κρήτης που αφορά: 

1. στην μετατόπιση δρόμου του ισχύοντος σχεδίου 
πόλης Ανωγείων, νοτιότερα στην θέση υφιστάμενου 
δρόμου, διατηρώντας το πλάτος των οκτώ μέτρων 
(8,00μ) και

2. στην απότμηση της νοτιοανατολικής γωνίας του 
οικοδομικού τετραγώνου που βρίσκεται δυτικά του 
προτεινόμενου δρόμου, όπως όλα τα παραπάνω φαί-
νονται στο τοπογραφικό διάγραμμα του τοπογράφου 
μηχανικού Ζαχαρία Στεφανάκη που συνοδεύει την με 
αριθμ. 293888/29-11-2018 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Περιφέρειας 
Κρήτης και τη γνωμοδότηση του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Π.Ε Ρεθύ-
μνου (πρακτικό 1/2019, θέμα 5ο).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στο Γενικό Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, μόνο 
για παράβαση του νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 227 και του άρθρου 238 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α΄/2010) και σε προθεσμία 15 δεκαπέντε ημερών από 
την δημοσίευσή της στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το θεωρημένο διάγραμμα να δη-
μοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 31 Μαΐου 2019 

Ο Αντιπεριφερειάρχης 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Ενέργειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4720 Τεύχος Δ’ 440/08.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4721Τεύχος Δ’ 440/08.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4722 Τεύχος Δ’ 440/08.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4723Τεύχος Δ’ 440/08.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4724 Τεύχος Δ’ 440/08.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4725Τεύχος Δ’ 440/08.08.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4726 Τεύχος Δ’ 440/08.08.2019

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*04004400808190012*


